
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 1 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 23. 11. 2022 v Zasedací místnost OÚ, Šardice 601 od 17:30 hod.

Přítomno: 11 členů ZO
Omluveni: Marie Košuličová, Tomáš Veverka, Jindřich Strýček, Pavel Padalík
Neomluveni:
Předsedající: Blažena Galiová
Zapisovatel*: Ing. Nešporová, I. Sadílková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jitka Brhlová, Jana Válková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Jednání zastupitelstva zahájila starostka obce p. Galiová, v  17:30 hodin. Starostka seznámila přítomné, že
z jednání bude pořizován zvukový záznam, který bude umístěn na veřejně dostupném serveru. Diskuze bude
probíhat vždy po každém bodu, mohou se přihlásit zastupitelé tak, že zvednou ruku - viz jednací řád ZO čl. 7,
bod č. 6, pak zmáčkne mikrofon a mluví do mikrofonu. Občané, kteří se budou hlásit do diskuze - vystoupení
2 minuty a bude jim přinesen mikrofon. Starostka konstatuje, že jednání bylo řádně svoláno v souladu s par. 92
odst.  1  zákona o obcích č.  128/2000 Sb.  v  platném znění.  Informace byla  na úřední  desce OÚ Šardice
zveřejněna v souladu se zákonem, a to po dobu od 16.11.2022 do 23.11.2022  i na elektronické desce OÚ
Šardice. Z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatuje, že je přítomno   11  členů ZO, 4 omluveni.

2. Jmenování zapisovatele

Zapisovatelkami dnešního jednání jsou navrženy Ing. Jarmila Nešporová a Ilona Sadílková

Hlasování se zdržel p. Zdeněk Benešovský

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zapisovatelkami dnešního jednání Ing. Jarmilu Nešporovou a p.
Ilonu Sadílkovou.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z2/22-2 bylo schváleno.

3. Schválení předloženého programu

Doplnění programu:

29. Schválení dodavatele energií pro Obec a zřízené PO

30. Projekt využití důlních vod – informace



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 2 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

31. Participativní rozpočet

32. Žádost *** o umístění stavebního materiálu na obecním pozemku

33. Vinařská stezka MR Hovoransko – Informace

34. Dodatek č. 1 ke smlouvě SWIETELSKY - VO plocha výstavby Bi 12- Kostelisko 

35. Diskuze 

36. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje program dnešního jednání doplněný o tyto body:

29. Schválení dodavatele energií pro Obec a zřízené PO

30. Projekt využití důlních vod – informace

31. Participativní rozpočet

32. Žádost *** o umístění stavebního materiálu na obecním pozemku

33. Vinařská stezka MR Hovoransko – Informace

34. Dodatek č. 1 ke smlouvě SWIETELSKY - VO plocha výstavby Bi 12- Kostelisko 

35. Diskuze 

36. Závěr

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-3 bylo schváleno.

4. Volba ověřovatelů zápisu

Starostka obce navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu p. Janu Válkovou a Mgr. Jitku Brhlovou. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje ověřovatele dnešního zápisu p. Janu Válkovou, Mgr. Jitku Brhlovou.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-4 bylo schváleno.

5. Volba návrhové komise

Návrhovou komisí pro dnešní jednání jsou určeni Mgr. Antonín Veselka a p. Libuše Bednarovičová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  návrhovou komisi ve složení Mgr.  Antonín Veselka, p. Libuše
Bednarovičová.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-5 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 3 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

6. Vyjádření se k minulému zápisu-podpis ověřovatelů

Zápis  z  ustavujícího  jednání  zastupitelstva  obce  ze  dne  18.10.2022  byl  podepsán  třemi  stanovenými
ověřovateli.  Zápis  z  jednání  zastupitelstva obce ze dne 14.9.2022 byl  podepsán stanovenými ověřovateli.
Ověřovatel  p.  Bronislav Švandelka podepsal  zápis z  předmětného jednání s  tím, že měla být projednána
připomínka ověřovatele zápisu ze dne 27.6.2022. Připomínka p. Šnajdra nebyla zaznamenána a p. Šnajdr nebyl
přítomen a ani ji nepředložil písemně.

P. Šnajdr se nyní vyjádřil osobně s tím, že  měl připomínku ke schvalování prodeje pozemků na ploše BI 12
Kostelisko. Někteří ze schválených žadatelů nebyli spokojeni s přiděleným místem.

Ing. Nešporová - předložená připomínka není připomínkou k zápisu z jednání, ale připomínkou k přijatému
rozhodnutí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí ověření zápisu z ustavujícího jednání zastupitelstva. Zápis byl
ověřen bez připomínek. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-6 bylo schváleno.

7. Kontrola úkolů z minulého jednání a organizační záležitosti

Plán jednání rady a ZO - rada obce se schází každých 14 dnů, zastupitelstvo každé 3 měsíce, v případě potřeby
častěji. 

Další jednání ZO se bude konat v lednu 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o plánu jednání rady a zastupitelstva obce s tím,
že další jednání zastupitelstva obce bude svoláno v lednu 2023.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-7a bylo schváleno.

Úkoly z minulých jednání. Ing. Nešporová žádá o vyjádření k některým dlouhodobě přesouvaným úkolům, zda
je stále přenášet dál. 

-  Pozemky v  trati  Kostelisko –  dosud nejsou uzavřené smlouvy na 4 stavební  parcely.  Bude předmětem
dnešního jednání

- Žádosti o změnu územního plánu – předmětem dnešního jednání

- Úkol: facilitace Vinařské uličky – trvá

- Úkol: oslovit další firmy v oblasti zřizování optických sítí – trvá

- Statika Rezidence, havarijní stav – úkol trvá

- Řešení prostoru u zastávky u Valčíkového – úkol trvá

- Stanovisko k návrhu na předání některých pozemků SÚS obci a převod některých pozemků na obec byl
předložen SÚS. S ohledem na skutečnost, že pracovnice, která pozemky řeší byla dle jejího sdělení v lázních
nedošlo zatím k posunu v uvedené věci.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 4 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

- Majetkoprávní záležitosti z minulých jednání jsou uzavřené.

P. Galiová sdělila, že optické sítě budou řešeny v jednání v návaznosti na BI 12, na stav Rezidence jsou
zpracované projekty, prostor u Valčíkového je v jednání. 

P. Benešovský se dotazuje na komunikaci Vinařské uličky. Upozorňuje na havarijní stav Rezidence, kde i přes
umístěnou výdřevu to stále pracuje.

P. Galiová - projekt řeší jenom komunikaci, chodníky a parkoviště před sklepy U Hřiště. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o úkolech z minulých jednání.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-7b bylo schváleno.

8. Schválení odměn pro členy zastupitelstva obce, rady obce, výborů zastupitelstva a komisí rady

Zastupitelstvo obce schvaluje odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva následovně ve výši:

Člen zastupitelstva 1500
Člena rady obce 6000
Předsedové komisí a výborů 2900
Členové komisí a výborů 2000

V průběhu volebního období v případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena ZO bude odměna
poskytována ode dne slibu nového člena ZO.

Odměna předsedům a členům výborů a komisí se poskytuje ode dne 23.11.2022, v příp. jmenování do funkce
později, bude odměna vyplácena ode dne jmenování.

V případě budoucích změn v obsazení funkcí v komisích a výborech bude odměna poskytována ode dne
jmenování do funkce.

Odměna bude vyplácena měsíčně a nebude se kumulovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva následovně ve výši:
Člen zastupitelstva    1500/měsíčně
Člena rady obce    6000/měsíčně
Předsedové komisí a výborů    2900/měsíčně
Členové komisí a výborů    2000/měsíčně

Odměna členům zastupitelstva se poskytuje ode dne 23.11.2022.

V průběhu volebního období v případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena ZO bude odměna
poskytována ode dne slibu nového člena ZO.

Odměna předsedům a členům výborů a  komisí  se  poskytuje  ode dne 23.11.2022,  v  příp.  jmenování
do funkce později, bude odměna vyplácena ode dne jmenování.

V případě budoucích změn v obsazení funkcí v komisích a výborech bude odměna poskytována ode dne
jmenování do funkce.

Odměna bude vyplácena měsíčně a nebude se kumulovat. 



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 5 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-8a bylo schváleno.

Přílohy:
8. Odměny neuvolněných zastupitelů, členů komisí a, Srovnání odměn pro členy ZO , návrh odměny
pro funkční období 2022 - 2026

Zastupitelstvo obce schvaluje odměny pro předsedy a členy komisí a členy výborů z řad občanů ve výši:

Předsedové komisí   1800/měsíčně
Členové komisí a výborů    600/za účast

Odměny jsou stanoveny pro předsedy měsíčně, pro členy komisí za účast na jednání komisí či výborů a za účast
na akcích komisí a výborů.

Odměny budou vypláceny od 23.11.2022, v případě jmenování do funkce později, bude odměna poskytována
ode dne jmenování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje odměny pro předsedy a členy komisí a členy výborů z řad občanů
ve výši:
Předsedové komisí    1800/měsíčně
Členové komisí a výborů    600/za účast

Odměny jsou stanoveny pro předsedy měsíčně, pro členy komisí za účast na jednání komisí a výborů.

Odměny  budou  vypláceny  od  23.11.2022,  v  případě  jmenování  do  funkce  později,  bude  odměna
poskytována ode dne jmenování.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-8b bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce schvaluje výše schválenou výši odměn i pro případ změny nařízení vlády č. 318/2017 Sb.
o výši odměny členů zastupitelstvem ÚSC od 1.1.2023.

Případná změna výše odměn bude projednána až v případě budoucí změny nařízení vlády.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje výši odměn dle usnesení Z2/22-8a i pro případ změny nařízení vlády
č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstva ÚSC od 1.1.2023. Případná změna výše odměn bude
projednána až v případě budoucí změny nařízení vlády.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-8c bylo schváleno.

9. Zřízení finančního a kontrolního výboru a jejich personální obsazení

Zastupitelstvo obce zřizuje kontrolní a finanční výbor.

Předsedou výboru je vždy člen zastupitelstva obce.

Výbor plní úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo obce, ze své činnosti odpovídá výbor zastupitelstvu obce.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 6 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Počet členů je vždy lichý. Výbor se schází dle potřeby. Usnesení výboru se vyhotovuje písemně a podepisuje ho
vždy předseda výboru.

Usnesení výboru je platné, pokud s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů výboru.

Finanční a kontrolní výbory jsou nejméně trojčlenné. Členem nemůže být starosta, místostarosta obecního
úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu.

Finanční výbor:

Provádí  kontrolu  hospodaření  s  majetkem a  finančními  prostředky  obce  Plní  úkoly,  kterými  jej  pověřilo
zastupitelstvo obce

Schválení zřízení finančního výboru a návrh na obsazení funkce člena finančního výboru : 

Košuličová Marie - předseda 

Josef Šnajdr

Libuše Bednarovičová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zřízení finančního výboru a obsazení funkcí finančního výboru: 
Marie Košuličová  - předseda, členové -  Josef Šnajdr, Libuše Bednarovičová.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-9a bylo schváleno.

Kontrolní výbor:

Kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce Kontroluje dodržování právních předpisů ostatními
výbory  a  obecním úřadem na úseku samostatné působnosti  Plní  další  kontrolní  úkoly,  jimiž  jej  pověřilo
zastupitelstvo obce

Schválení zřízení kontrolního výboru a návrh na obsazení funkce člena kontrolního výboru:

Mgr. Antonín Veselka – předseda

Jana Válková

Stanislav Gengela

Mgr. Veselka nesouhlasí s funkcí předsedy, bude členem výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  zřízení  kontrolního  výboru  a  obsazení  funkcí  kontrolního
výboru: Stanislav Gengela –  předseda, členové - Jana Válková, Mgr. Antonín Veselka.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-9b bylo schváleno.

10. Na vědomí z rady obce-personální obsazení komisí rady obce a náplň jejich činnosti

Rada obce schválila vytvoření těchto komisí, maximální počet členů jedné komise 5 členů ( kromě SOZ):

1. Komise stavební, zemědělská a pro územní plánování



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 7 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

2. Kulturní komise ( včetně SOZ)

3. Redakční rada

4. Letopisecká komise

5. Povodňová komise a krizový štáb ( zřízeno dle zákona) 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zřízení komisí radou obce, a to: komise stavební, zemědělská
a pro územní plánování, komise kulturní (vč. SOZ), redakční rada, letopisecká komise, povodňová komise a
krizový štáb (zřízeno dle zákona). 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-10 bylo schváleno.

Přílohy:
Komise rady 2022-2026

11. Pověření starostky a místostarostky k zastupování obce na jednáních v záležitosti obce a na
valných hromadách společností a svazků obcí, jichž je obec Šardice členem

Komentář - zastupitelstvo obce musí pověřit zástupce obce k jednáním na valných hromadách společností a
svazků obce, jichž je obec členem. Jedná se o zejména obchodní společnosti VaK, EKOR, dobrovolné svazky
obcí DSO ČOV Mistřín, DSO Severovýchod a mikroregion Hovoransko.

P. Galiová informuje, že pro DSO Severovýchod je ve stanovách uvedeno, že tam obec zastupuje starosta 
obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice pověřuje starostku obce p. Blaženu Galiovou a místostarostku obce p. Ilonu
Sadílkovou, zastupováním obce na jednáních v záležitosti obce a na valných hromadách společností a
svazků obce, jichž je obec členem.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-11 bylo schváleno.

Přílohy:
Pověření starostk a místostarostky k zastupování o

12. Pověření starostky a místostarostky podepisováním smluv a písemností pro jejich zápisy do
katastru nemovitostí

Majetkoprávní záležitosti obce, které jsou zapisovány do katastru nemovitostí, jsou v kompetenci a schvalovány
zastupitelstvem obce, zástupce obce k podepisování dokumentů pro zápisy do katastru pověřuje zastupitelstvo
obce.  Pověření  podepisováním a předání  podpisového vzoru na katastr  nemovitostí  zjednodušuje vyřízení
jednotlivých dokumentů obce.  Na základě pověření  se  katastru předloží  podpisový vzor,  který nahrazuje
ověřování jejich podpisů na jednotlivých smlouvách a dalších listinách.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  pověřuje  starostku  obce  p.  Blaženu Galiovou  a  místostarostku  p.  Ilonu
Sadílkovou podepisováním smluv a písemností obce pro jejich zápisy do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 8 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Usnesení č. Z2/22-12 bylo schváleno.

Přílohy:
Pověření podepisováním smluv do katastru nemovitos

13. Jmenování členů představenstva a členů dozorčí rady DSO ČOV Mistřín

Mimo členů představenstva DSO ČOV Mistřín pracuje v DSO dozorčí rada, jejichž členové jsou pověřeni
zastupitelstvem obce. V minulém období byli členy dozorčí rady DSO ČOV Mistřín: p. Pavel Padalík  a p.
Pavel Brázda. 

Navrhuje se, aby členy dozorčí rady byly opět p. Padalík a Brázda, i když p. Brázda není člen ZO. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje do funkce členů představenstva DSO ČOV Mistřín starostku obce p.
Blaženu Galiovou a místostarostku p. Ilonu Sadílkovou. Zastupitelstvo obce schvaluje členy dozorčí rady
DSO ČOV Mistřín: p. Pavla Padalíka, p. Pavla Brázdu.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-13 bylo schváleno.

Přílohy:
Jmenování členů představenstava a dozorčí rady DSO

14. Zástupci obce ve školské radě

Školská rada při ZŠ TGM Šardice je tvořena z jedné třetiny zástupci pedagogů, z jedné třetiny zástupci rodičů
a z jedné třetiny zástupci obce. Od 27.11.2018 to byli p. Zdeněk Benešovský a Mgr. Antonín Veselka. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje stávající členy školské rady při ZŠ TGM Šardice Mgr. Antonína
Veselku a p. Zdeňka Benešovského

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-14 bylo schváleno.

Přílohy:
školská rada

15. Prodej 4 pozemků v lokalitě BI 12 Kostelisko

Na základě zveřejněného záměru prodeje pozemků v trati Kostelisko s ohledem na neuzavření smluv budoucích
s některými žadateli, nedošlo k obsazení 4 pozemků,  a to pozemky č. 8, 9, 19 a 16. O pozemek č. 16 mají zájem
***  ze  seznamu neuspokojených  žadatelů.  Rada  obce  doporučuje  členům ZO prodej  pozemku zájemcům
schválit.

Při schvalování prodejů nebyli uspokojeni další zájemci, kteří podali žádost o prodeje pozemků. Nyní tak byli
osloveni 3 další zájemci dle pořadníku, očekáváme jejich vyjádření zájmu o konkrétní pozemek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice rozhodlo o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na prodej pozemku
p.č.  7063/4,  v  k.ú.  Šardice,  o  výměře 985 m2,  dle  zveřejněného záměru prodeje pozemků P01/2022
na  ploše  BI  12  Kostelisko,  označeného  jako  stavební  parcela  č.  16,  budoucím kupujícím manželům
*** do SJM za cenu 1.280.500 Kč, vč. DPH.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 9 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-15a bylo schváleno.

Přílohy:
Záměr prodeje pozemků P 01_2022 Kostelisko, Příloha č. 1 Záměru Obce Šardice p 012022 - GP-s ,
Příloha č. 2 - Záměru Obce Šardice P 012022 - Bud

Z dalších zájemců dnes osobně potvrdili *** zájem o pozemek č. 8.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice rozhodlo o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na prodej pozemku
p.č. 7062, v k.ú. Šardice, o výměře 514 m2, dle podmínek zveřejněného záměru prodeje pozemků P01/2022
na  ploše  BI  12  Kostelisko,  označeného  jako  stavební  parcela  č.  8,  budoucím  kupujícím
***  do  spoluvlastnictví  dvou  osob  -  každý  jednou  polovinou  za  celkovou  cenu  668.200Kč,  vč.  DPH.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-15b bylo schváleno.

další postup při prodeji volných pozemků v lokalitě BI 12 Kostelisko

doporučuje vyzvat další zájemce dle pořadí, aby předložili písemně svůj zájem o pozemek do 7 dnů od výzvy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje následující postup při prodeji volných pozemků v lokalitě BI 12
Kostelisko -  vyzvat další zájemce o volné pozemky č. 9 a 19 dle pořadí žadatelů, kteří nebyli uspokojeni při
prvním kole prodeje pozemků, aby předložili písemně svůj zájem o pozemek do 7 dnů od výzvy. Výzvy
budou odeslány na uvedené kontaktní adresy.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-15c bylo schváleno.

16. Žádost o prodej p.č. 7816 v k.ú. Šardice

P.  ***  Šardice  žádá o  prodej  pozemku p.č.  7816 v  trati  Kopec,  o  výměře 1612 m2,  vedený jako  orná,
v sousedství svého domu 658. Pozemek je v současné době v nájmu dvou nájemců, a to rodiny p. Malované a
dalšího  nájemce.  Žadatelka  o  pozemek  žádala  začátkem  roku  2022,  rada  obce  záměr  nedoporučila,
zastupitelstvo  záměr  neschválilo.  Nyní  podává  novou  žádost.  Dle  dřívějších  rozhodnutí  zastupitelstva  
se stanovilo, že podobné pozemky se nebudou prodávat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  neschvaluje  záměr  prodeje  pozemku  p.č.  7816,  orná  půda,  o  výměře
1612 m2, v k.ú. Šardice, trati Kopec

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-16 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o prodej p.č. 7816, p.č. 7816

17. Nabídka koupě spolouvlastnického podílu p.č. 6675



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 10 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Firma Viagem nabízí k odprodeji spoluvlastnický podíl 1/6 na pozemku p.č. 6675 v k.ú. Šardice. 5/6 vlastní
fa Zemagro. Jejich nabídková cena za spoluvlastnický podíl 1/6, který činí 1703,3 m2 je 37,32 Kč/m2, celková
cena 63.560,- Kč. Jedná se o pozemek v trati Lúčka.

Hlasování se zdržela paní Libuše Bednarovičová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje koupi  spoluvlastnického podílu 1/6 na pozemku p.č. 6675 v k.ú.
Šardice za cenu dle oceňovací vyhlášky.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z2/22-17 bylo schváleno.

Přílohy:
nabídka, p.č. 6675

18. Souhlas se stavbou „REKO MS Šardice – Klínek + 1“ (rekonstrukce STL plynovodu a
plynovodních přípojek v ulici Klínek a Zákostelí v obci Šardice

Souhlas se stavbou „REKO MS Šardice – Klínek + 1“ (rekonstrukce STL plynovodu a plynovodních přípojek
v ulici Klínek a Zákostelí v obci Šardice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  nemá  námitek  k  předložené  projektové  dokumentaci
stavby „REKO MS Šardice – Klínek + 1“ (rekonstrukce STL plynovodu a plynovodních přípojek v ulici
Klínek a Zákostelí", projektant PLYNPROJEKT MB s.r.o., Žebětínek 4, 621 00 Brno) a souhlasí se stavbou
za podmínky dodržení platných předpisů, vyjádření dotčených orgánů a těchto dalších podmínek:

- prostranství před kostelem a veškeré překopy přes komunikace budou řešeny řízeným protlakem

- veškeré zpevněné plochy (chodníky, parkoviště, zeleň), které byly vybudovány v rámci revitalizace centra
obce budou uvedeny do původního stavu se zárukou 5 let.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-18 bylo schváleno.

Přílohy:
A_Pruvodni_zprava, B_Souhrnná_technicka_zprava, C.2_Katastralni_mapa, C.3_Koordinacni_situace

19. Smlouvy - věcná břemena

Jedná se o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem zřizované
pro p. ***, za účelem umístění plynárenského zařízení na pozemku p.č. 1887/1 v k.ú. Šardice, za jednorázovou
úhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH.

Diskuze:
p. Šnajdr chtěl by, aby smlouvy o VB schvalovala rada obce.
Ing. Nešporová je  v  kompetenci  ZO,  aby  si  pravomoc  věcných  břemen  vyhradilo,  což  se  v  minulosti

provedlo.  Někdy  jsou  ale  náročná  věcná  břemena  a  ty  by  bylo  vhodné,  aby  je  řešilo
zastupitelstvo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  smlouvu č.  9900114047_1/VB s  firmou GasNet,  s.r.o.,  Klíšská
940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem  IČ 27295567, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1887/1
v k.ú. Šardice, za účelem umístění plynárenského zařízení „STL, plynovodní přípojka pro rodinný dům č.p.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 11 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

846, v k.ú. Šardice, číslo stavby 9900114047“  spočívající v:

právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení,1.
právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti  se zřízením, stavebními úpravami,2.
opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení

dle GP 1897-15/2022 ze dne 9.5.2022, za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH. Věcné
břemeno se zřizuje na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-19a bylo schváleno.

Přílohy:
smlouva o zřízení VB 9900114047_1_VB, Navrh_na_vklad_1_VB, 762059_GP_01897, Ocenění VB, výkaz
délek a výměr

Jedná se o zřízení věcného břemene pro EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, za účelem
umístění stavby „Šardice,Žlíbek,příp.kNN,Vašíček,K/426“, - na pozemku p.č. 418/2 a 526/1 v k.ú. Šardice,
za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu č. HO-014330071565/001-MDP s firmou EG.D, a.s. Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 418/2 a
526/1  v  k.ú.  Šardice,  za  účelem  umístění  distribuční  soustavy  –  kabel  NN,  s  názvem
„Šardice,Žlíbek,příp.kNN,Vašíček,K/426“  za  účelem  jejího  provozování  s  právem  zřídit  a  provozovat
distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět na distribuční soustavě
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění,
dle GP 1920-20864/2022 ze dne 29.9.2022, za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-19b bylo schváleno.

Přílohy:
S V B _ 1 0 3 0 0 6 6 5 5 4 _ H O - 0 1 4 3 3 0 0 7 1 5 6 5 _ 0 0 1 - M D P _ S M L O U V A ,
stejnopis_priloha_1092196391_0_762059_GP_01920

Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi obcí Šardice a JMK o umístění stavby
"Šardice-prodloužení chodníku podél silnice II/422, SO02, veřejné osvětlení" (chodník kolem hlavní silnice -
parčík).  Obec  Šardice  jako  oprávněná  uhradí  straně  povinné,  tedy  JMK  článku  dle  Sazebníku  úhrad
za zřizování věcných břemen na nemovitém majetku JMK schváleného Radou JMK dne 10.8.2022. K částce
bude připočtena příslušná sazba DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi obcí
Šardice, jako oprávněnou z věcného břemene a Jihomoravským krajem, IČ 70888337, jako budoucím
povinným z věcného břemene o umístění stavby "Šardice - prodloužení chodníku podél silnice II/422, SO02
veřejné osvětlení" na pozemku p.č. 1880/22 v k.ú. Šardice. Smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho
roku ode dne prokazatelného dokončení stavby dle protokolu o předání a převzetí pozemku nebo vydání
kolaudačního souhlasu. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu formou jednorázové úhrady dle Sazebníku
úhrad za zřizování  věcných břemen na nemovitém majetku Jihomoravského kraje schváleného Radou
Jihomoravského kraje dne 10.8.2022. K částce bude připočtena příslušná sazba DPH. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-19c bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 12 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Přílohy:
navrh_sbsvb_obec_šardice_verejne_osvetleni

20. Hospodaření obce k 31.10.2022

Informaci  o  hospodaření  obce  k  datu  31.10.2022  podala  účetní  obce  v  členění  podle  příjmů,  výdajů  a
financování, dle předloženého přehledu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí hospodaření obce k 31.10.2022. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-20 bylo schváleno.

Přílohy:
hospodaření 2021 k 31.10.2022

21. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

Jihomoravský  kraj  provedl  přezkum  hospodaření  obce  od  1.1.2022  do  30.9.2022.  Při  dílčím
přezkoumání  hospodaření  nebyly  zjištěny  chyby  a  nedostatky.  Předkládá  se  zápis  z  dílčího
přezkoumání  hospodaření  obce  Šardice  za  rok  2022.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Šardice za rok
2022. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-21 bylo schváleno.

Přílohy:
Zápis

22. Rozpočtová opatření

Informaci  o  schválených rozpočtových opatřeních č.  6/2022 a 7/2022 podala účetní  obce p.  Mitrengová.
Opatření jsou zveřejněna na úřední desce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022 a č. 7/2022.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-22 bylo schváleno.

Přílohy:
Schválené RO č. 6, Schválené RO č. 7

23. Pověření rady obce k provádění rozpočtových opatření na konci roku 2022

Vzhledem k tomu, že zastupitelstvo obce nebude do konce roku zasedat a bude nutné provést rozpočtové
změny, je potřeba schválit pověření rady obce k provedení rozpočtových opatření koncem roku 2022.  



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 13 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice stanovuje  kompetenci  rady obce k provádění rozpočtových opatření  bez
omezení výše finančních prostředků v závěru roku 2022, jedná se o měsíce listopad a prosinec 2022.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-23 bylo schváleno.

Přílohy:
Pověření rady

24. Příprava rozpočtu na rok 2023 - informace

Informace k rozpočtu na r. 2023.

Hlavním problémem bude zajištění a financování energií. Řeší se momentálně měření spotřeby, jsou nějaké
návrhy na fotovoltaiky, tepelná čerpadlla, s tím souvisí revitalizace budov. Čeká se na schválení komunitní
energetiky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace k přípravě návrhu rozpočtu na r. 2023.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-24 bylo schváleno.

25. Rozpočtový výhled

Komentář účetní obce p. Mitrengová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o rozpočtovém výhledu na roky 2024-2025

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-25 bylo schváleno.

Přílohy:
Schválený střednědobý výhled rozpočtu 2023-2024

26. Rozpočtové provizorium na rok 2023

Vzhledem ke skutečnosti, že do konce roku nedojde ke schválení rozpočtu obce na r. 2023 je potřeba schválit
rozpočtové provizorium. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2023 s tím, že v době rozpočtového
provizoria jsou přijímány příjmy dle vyhlášek, zákonů, dohod, smluv a plánů vč. příjmů, jejichž prodlení
by mělo za následek trvalou ztrátu, ve výdajích jsou hrazeny dlouhodobé závazky, běžné rozpočtové výdaje
včetně nezbytné úhrady za péči o majetek tak, aby negativní následky rozpočtového provizoria byly co
nejmenší. Výdaje na běžný provoz budou hrazeny měsíčně ve výši 1/12 celkových výdajů roku 2022.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-26 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 14 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Přílohy:
Návrh usnesení k rozpočtovému provizoriu

27. Informace o návrhu změny č. 1 Územního plánu Šardice

Na základě schválení zpracování změny č. 1 Územního plánu Šardice předložil projektant návrh zpracované
změny. Změna spočívá ve způsobu využití pozemků v areálu fa ZENERGO s možností umístění fotovoltaické
elektrárny na dosavadní plochu výroby a skladování a změně způsobu využití p.č. 1341/1 a 1341/2 za plochy
občanského  vybavení  na  plochu  pro  bydlení  individuální.  Obě  žádosti  odsouhlasil  JMK  odbor  životního
prostředí s tím, že je možné tyto zpracovat ve zkráceném režimu dle stavebního zákona. Nicméně součástí
změny  č.  1  je  také  aktualizace  vymezení  zastavěného  území  vč.  již  realizované  dopravní  a  technické
infrastruktury a provedení aktualizace územního plánu Šardice s uvedením do souladu s PÚR ČR, ZÚR JMK.
Změnu pořizuje obecní  úřad prostřednictvím oprávněné osoby splňující  kvalifikační  požadavky pro výkon
územně plánovací činnosti. Žadatelé o změnu územního plánu uhradili náklady na jeho zpracování Ing. Arch.
Ludíkem. Veškeré podklady jsou již nyní zveřejněny na úřední desce obecního úřadu vč. veřejné vyhlášky
o  konání  veřejného  projednání  návrhu  změny  č.  1/2022  územního  plánu  Šardice,  s  termínem  konání
21.12.2022 ve 16.30 v zasedací místnosti obecního úřadu. Oznámení o konání obdržely příslušné instituce a
dotčené orgány státní správy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o návrhu změny č. 1 Územního plánu Šardice a
informaci o konání veřejného projednání dne 21.12.2022. 

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-27 bylo schváleno.

Přílohy:
Verejna vyhlaska-konani VP navrhu zm.1 Sardice.doc, VV-oznámení o konání veřejného projednání o
změně

28. Statistika silničního provozu v obci - informace

Ve dnech 9-15.9.2022  bylo provedeno orientační sčítání dopravy a měření rychlosti. Za dobu měření cca 7 dní
bylo detekováno v této lokalitě přes 24 175 vozidel, z toho cca 46 % nedodrželo dovolenou rychlost.

Za dané období 1 měsíce projede obcí jednostopých dopravních prostředků: 2 615   2%

Za dané období 1 měsíce projede obcí osobních automobilů: 95 321 89%

Za dané období 1 měsíce projede obcí nákladních automobilů: 7 329 7%

Za dané období 1 měsíce projede obcí nákladních automobilů s vlekem: 2 437 2%

Rychlostí do 60 km/h včetně jede: 91,2%

Rychlostí do 70 km/h včetně jede 99% řidičů.

Řidičů, kteří by byli řešeni ve správním řízení a přišlo by o ŘP je za měsíc: 67

Návrhy řešení: 

Měření okamžité rychlosti. Měření okamžité rychlosti v konkrétním řezu komunikace je tradiční přístup
k měření rychlosti. Obvykle se používá tam, kde nelze – vzhledem k místním podmínkám – aplikovat měření
úsekové rychlosti nebo tam, kde je kladen velký důraz na zklidnění konkrétního místa komunikace.

Měření úsekové rychlosti. V tomto případě musí řidič dodržovat předepsanou rychlost v celém měřeném
úseku, což má vynikající preventivní účinky. Délka úseku bývá typicky stovky metrů, přičemž systém umožňuje



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 15 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

zvolit délku úseku v rozsahu 100 m až 10 km. Pro zklidnění dopravy v obcích, zvláště při řešení průtahů silnic,
se stále hledají  nová řešení,  která by tuto situaci,  zvláště s ohledem na zvýšení bezpečnosti a plynulosti
silničního provozu, pomáhala zlepšit. Stavební a organizační úpravy v rámci řešené komunikace jsou obvykle
velmi  nákladné  a  časově  náročné.  Účinnou  alternativou  s  téměř  okamžitým  efektem  může  být  využití
dopravních  telematických  zařízení.  Nejvýznamnějším  problémem  v  obcích  bývá  obvykle
nedodržování maximální povolené rychlosti vozidel, kterému se lze účinně bránit použitím certifikovaných
silničních rychloměrů umožňujících pokutování nezodpovědných řidičů.

Kombinaci měření úsekové rychlosti s měřením okamžité rychlosti na vjezdu do úseku.

V tomto případě se pozitivně doplňují oba přístupy k měření rychlosti vozidel v jednom komplexním systému a
využívá se vzájemné synergie obou technologií k dosažení co nejlepšího výsledku v oblasti vynucení dodržování
stanovené  maximální  rychlosti  v  řešené  lokalitě.  Měření  úsekové  rychlosti  pracuje  na  principu  výpočtu
průměrné rychlosti vozidla pomocí měření doby průjezdu vozidla vymezeným úsekem komunikace. Kamery
na vjezdu a výjezdu do a ze sledovaného úseku detekují vozidlo v celé šířce jízdního pruhu a pořizují detailní
snímky registrační značky vozidla (příp. i řidiče). Vyhodnocovací jednotka porovná registrační značku stejného
vozidla na vjezdu a výjezdu ze sledovaného úseku, vypočítá dobu průjezdu a určí průměrnou rychlost vozidla
v daném úseku. Oprávněný uživatel si v závislosti na požadavcích bezpečnosti a plynulosti silničního provozu
ve  sledované  lokalitě  příp.  v  závislosti  na  svých  provozních  potřebách  může  nastavovat/upravovat  dobu
provozu zařízení  a též rychlostní  limity pro zaznamenání  přestupku.  Systém je neinvazivní  vůči  vozovce.
Přesnost měření je zaručena tím, že vzdálenost měřících míst je velmi přesně (geodeticky) zaměřena a oba
snímky jsou opatřeny přesnými časovými razítky ze stabilní časové základny. Napájení lze zajistit i ze sloupů
VO při doplnění záložních baterií pro práci přes den. Díky použití kamer pro vlastní detekci vozidel a měření
rychlosti platí, že zařízení je pasivní a je tedy prakticky nemožné jeho použití z pohledu řidiče s předstihem
detekovat.  Systém  bude  obsahovat  dva  detekční  řezy,  každý  vybavený  dvojicí  detekčních  kamer
s infračerveným světlem pro čtení RZ, GPS přijímačem a infračerveným bleskem pro noční foto řidičů. Dále
bude namontován rozváděč technologie a napájení a výložník. Komunikace mezi řezy bude technologií Wi-Fi.
Komunikace  směrem  k  MP/správnímu  orgánu  bude  pravděpodobně  zajištěna  prostřednictvím  mobilního
operátora s náležitým zabezpečením.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí výsledky orientačního sčítání dopravy a měření rychlosti,
které proběhlo ve dnech 9-15.9.2022 na začátku obce u domu č.p. 772 a ukládá vejít v jednání s dopravním
inženýrem ve věci umístění semaforu.  

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-28 bylo schváleno.

Přílohy:
dl-3058232358489792960, dl-3305631598200988866, Kopie - dl-1382012455950851776

29. Schválení dodavatele energií pro Obec a zřízené PO

Vzhledem k tomu, že nám 31.12.2022 končí smlouvy na plyn a el.  energii s Pražskou plynárenskou, byli
v minulosti osloveni dodavatelé, bohužel nikdo nebral nové zákazníky, proto jsme se obrátili  na SMO ČR
se žádostí  o pomoc. Vláda slíbila určeného dodavatele,  bohužel  z  toho sešlo a byli  jsme  nuceni oslovit
velké hráče a dodavatele, se kterými máme nějaký smluvní vztah. 

Pražská  plynárenská  a  INNOGY dodají  pouze  plyn,  E.ON Energie,  a.s.  nám dodá  i  elektrickou  energii.
Nejvýhodnější nabídku předkládá E.ON Energie, a.s. s tím, že nám nabízení zastropované ceny - elektřina
6,050 Kč/kWh za silovou elektřinu s DPH bez distribuce a plyn 3,025 Kč/KWh s DPH bez distribuce na dobu
neurčitou. Dle veřejně dostupných imformací se nedoporučuje uzavírat smlouvu na delší dobu a fixovat ceny,
proto je návrh pro ZO schválit smlouvy s dodavatelem E.ON Energie, a.s. na dobu určitou dva roky s možností
prodloužení. V případě smlouvy na dobu neurčitou bychom určitě u budovy ZŠ porušili zákon o veřejných
zakázkách na služby, kdy hrozí za 48 měsíců překročení limitu 2 mil. Kč ( jedná se o službu).

Dle dnešního sdělení firmy E.ON Energie, a.s. nabízí smlouvu na dobu NEURČITOU S VÝPOVĚDNÍ LHŮTOU 1



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 16 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

MĚSÍC.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele plynu a elektřiny pro
Obec a jí zřízené příspěvkové organizace a smlouvu s dodavatelem E.ON Energie, a.s. na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 1 měsíc za zastropované ceny a následně za spotové ceny a ukládá radě obce oslovit
firmy zabývající se obchodováním s energiemi.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-29 bylo schváleno.

Přílohy:
Elektrická energie OBEC ŠARDICE, příspěvkové organ, Plyn OBEC Šardice, příspěvkové organizace,
moo_ee_bez_zavazku_cez_10_2022,  plyn_bez_zavazku_egd_10_2022,  OBEC  ŠARDICE  -  Smlouva  o
sdružených službách MO _0, příloha A MO smlouvy, Příloha B_SPOT denní ceny_THE_zastropování,
Příloha C_VšeobecnéObchodni_podminky_od_1.1.2022, Příloha D Ceník nadstandardních služeb

30. Projekt využití důlních vod

Byla ukončena čerpací zkouška na vrtu ŠA-2 a zpracovává se závěrečná zpráva. Surgeo, Ing Dudík doporučuje
čerpání od 0,6 do 0,85 litru za vteřinu, maximálně 1,25 l/vteřinu. Čekáme na vyhodnocení chemizmu.

Dále je v rámci projektu navrženo prověřit možnost využití vrtu a důlní vody na bývalém koupališti, je třeba
provést krátkou čerpací zkoušku. Vrt by se dal využít nejen pro potřeby zálivky, mohl by zde vzniknout biotop,
kde by docházelo k usazování manganu a železa. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o projektu čerpání důlních vod s tím , že byla
skončena čerpací zkouška na vrtu ŠA-2 a zpracovává se závěrečná zpráva.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-30 bylo schváleno.

Přílohy:
projekt gpp obec Šardice - čerpací zkoušky

31. Participativní rozpočet na rok 2023

Abychom zapojili  občany do rozhodování  a  o  tom,  co chtějí  v  obci  vybudovat,  pořídit  atd.,  navrhuje   a
doporučuje rada obce ZO schválit na rok 2023 pravidla Participativního rozpočtu a vyčlenit částku 200 tis. Kč,
která bude použita na projekty,  které navrhnou sami občané. Na online platformě Decision 21 zajistíme
p a r t i c i p a t i v n í  r o z p o č e t ,  p r ů z k u m  i  h l a s o v á n í  v  s o u t ě ž i .   B l i ž š í  i n f o r m a c e  j s o u
na  https:/ /www.participace21.cz/kontakt.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o participativním rozpočtu a ukládá radě obce
vypracovat návrh pravidel .

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-31 bylo schváleno.

32. Žádost o umístění stavebního materiálu na obecním pozemku



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 17 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Starostka seznámila přítomné zastupitele s nastalou situací, kdy pan *** opětovně žádá o pronájem pozemku
p.č. 1658/28 na uskladnění stavebního materiálu. Rada obce se těmito žádostmi zabývala na několika jednáních
a opakovaně panu *** pronájem pozemku p.č. 1658/28 zamítla s tím, že mu nabídla jiný vhodný pozemek
p.č. 1661, na kterém je možné stavební materiál uskladnit. Zamítnutí žádosti odůvodnila tím, že pozemek
p.č. 1658/28, který pan *** žádal k pronájmu je pozemek, na kterém je vybudováno petangové hřiště a tudíž
není vhodný k pronájmu a uskladnění stavebního materiálu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice potvrzuje rozhodnutí rady obce č. R78/22-18 ze dne 15. 6. 2022, ve věci
žádosti o pronájem pozemku pana ***.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-32 bylo schváleno.

Přílohy:
Shrnutí-žádosti J.Foretník, informace z KN-uložení materiálu, odpověď na žádost z 30.6.2022, odpověď
na žádost ze dne 7.6.2022, odpověď na žádost ze dne 29.8.2022, situační nákres pč.1658-58, situační
plán požadovaného pozemku, smlouva VHS-Buštík, žádost 7.6.2022, žádost ze dne 2.11.2022, žádost
ze dne 29.8.2022, žádost ze dne 30.6.2022

33. Projekt Vinařská - naučná stezka obcemi MR Hovoransko

Projekt Naučné stezky MR Hovoransko
Projektant Ing. Lukáš Lattenberg seznámil přítomné starosty s vizualizací projektu. Na stezce, která je dlouhá
23 km je vytipováno celkem 20 zastavení, která jsou od sebe přibližně stejně vzdálena. V katastru území obce
Šardice 8 zastavení, v katastru Hovorany je 9 zastavení, 3 zastavení jsou v katastru Karlín, v katastru Čejč je 1
zastavení a 1 zastavení stezky se nachází v katastru Nenkovice. Jsou 3 typy zastavení, která obsahují mobiliář
navržený v projektové dokumentaci. V každém zastavení bude umístěna informační tabule z perforovaného
ocelového profilu, jehož otvory bude prorůstat jako po konstrukci vysázená vinná réva. Na tabuli bude uveden
název této odrůdy a k ní krátký komentář. Název odrůdy bude v češtině, francouzštině, němčině a italštině.
Písmo bude propáleno do plechu. Tabule bude číselně označena. Číslice nebudou napevno, aby se mohly
v případě potřeby mezi sebou zaměnit a nenarušovala by se číselná řada. Mohou být umístěny na „zátce“
v otvoru plechu. Další typ zastavení bude doplněný o dřevěnou odpočinkovou lavici a informační sloupek, který
bude v horní části spojen s informační tabulí. Po spojovací konstrukci se bude pnout vysázená réva, která může
částečně poskytnout zastínění sedícím na lavici. Na infosloupku může být umístěn odpadkový koš. Třetí typ
zastavení bude navíc obsahovat stojan k zaparkování kola. Mezi další mobiliář patří i dubový směrovník, panel
pro reklamu a vinohradní sloupek s označením majitele vinohradu. Tento sloupek si mohou jednotliví vinaři
umístit  do  svého  vinohradu.  Při  diskuzi  označil  projektant  typy  jednotlivých  zastavení  rovnou  do  mapy.
V katastru Hovorany byla doplněna další 2 zastavení. Celkem má stezka nyní 22 zastavení. Zbývá ještě propojit
první  a  poslední  zastavení  formou rozcestníků.  Dále  Ing.  Grmolec  vyjedná  se  starostou  města  Dubňany
napojení  naučné  stezky  na  cyklostezku  Mutěnka  u  jezu  Jarohněvického  rybníku  přejezdem pro  cyklisty.
Projektant osloví Zahradnickou fakultu Mendelovy univerzity se sídlem v Lednici o výběr 22 vinařských odrůd
a dodání krátkého odborného komentáře.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o projektu Vinařské -naučné stezky obcemi MR
Hovoransko

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-33 bylo schváleno.

34. DODATEK č. 1 k SOD - veřejné osvětlení - plocha výstavby BI 12- Kostelisko

Na základě požadavku objednatele došlo k rozšíření předmětu díla o vybudování veřejného osvětlení. Rozsah



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 2 – 23. 11. 2022 strana 18 / 18
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

rozšíření díla je blíže specifikován v příloze tohoto dodatku.

Článek 4. – „Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny“ se upravuje následovně:1.

Na základě odst. 1.1. tohoto dodatku smlouvy o dílo se cena díla upravuje následovně:

Původní cena dle SOD:                                               16 749 000,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 celkem:                                                     1 108 932,71 Kč bez DPH

Celková cena díla vč. dodatku č. 1:                             17 857 932,71 Kč bez DPH

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje DODATEK č.1 ke smlouvě o dílo s firmou Swietelsky na veřejné
osvětlení plocha výstavby BI 12 Kostelisko, celková cena díla včetně dodatku č. 1 bude 17.857.932,71 Kč
bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem tohoto dodatku

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-34 bylo schváleno.

Přílohy:
DODATEK 1 K SOD_el. podpisy, V.O. - 1.etapa Šardice-plocha BI-12 IS pro RD 20_, 01_Smlouva o dílo
šardice

35. Diskuze

Návrh pana Josefa Šnajdra, aby zastupitelstvo pověřilo radu obce k přípravě schvalování věcných břemen

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  pověřuje  radu  obce  k  přípravě  podkladů  pro  pověření  rady  obce
ke schvalování smluv o věcných břemenech

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z2/22-35 bylo schváleno.

36. Závěr

Starostka obce ukončila jednání ve 21.24

Ověřovatelé: Mgr. Jitka Brhlová   ............................................................
 

Jana Válková   ............................................................
 
Starostka Blažena Galiová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


